COMITÉ DE TRANSPARENCIA ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ, S.L.P. 2018-2021 ACTA 02

En el municipio de Ciudad Fernández, S.L.P. siendo las doce horas del día diecinueve de diciembre del dos mil diecinueve, en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 51 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se reunieron en el salón de usos múltiples del Organismo Público Descentralizado Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Família de Cíudad Fernández, San Luis Potosí, lugar que será el destinado para llevar a cabo las Reuniones del Comité de Transparencia, los miembros del Comité de Transparencia, cuyos nombres y cargo aparecen al calce.

Örden del Día:

- 1. Pase de Lista.
- 2. Declaración del Quórum Legal e Instalación de la Sesión.
- 3. Aprobación del Orden del Día.
- 4. Revisión del cumplimiento de los formatos de Enero a Noviembre 2019 subidos en la Plataforma Estatal de Transparencia de San Luis Potosí PETS del OPDSMDIF de Ciudad Femández, S.L.P.
- 5. Clausura de la sesión.

En cuanto al **punto uno** del orden del día referente al "**pase de lista**".- se procede a nombrar a los integrantes del Comité de Transparencia para corroborar su asistencia, dando cuenta de la asistencia de todos los integrantes del Comité de Transparencia, quienes además firman la lista de asistencia para constancia.

Continuando con el desahogo del **punto dos** del orden del día se procede a la "Declaración del quórum legal e instalación de la sesión".- se informa que se encuentran presentes los integrantes que conforman el Comité de Transparencia, por lo que declara que siendo las doce horas con quince minutos existe quórum legal y se instala la sesión cuyos acuerdos que se fomen serán válidos.

Se procede a desahogar el punto tres referente a la "Aprobación del orden del Día".-se da lectura al orden del día la cual somete a votación y se aprueba por unanimidad de votos el orden del día para llevar a cabo la presente sesión.

Continuando con el desahogo del punto cuatro referente a "Revisión del cumplimiento de los formatos de enero a noviembre 2019 subidos en la Plataforma Estatal de Transparencia de San Luis Potosí PETS del Organismo Público Descentralizado Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Ciudad Femández, S.L.P.", se hace referencia que hay un cumplimiento del 1025.53 % y un total de 934 formatos del avance de la información cargada a la Plataforma Estatal de Transparencia de San Luis Potosí PETS del OPDSMDIF DE CIUDAD FERNÁNDEZ. S.L.P.

COMITÉ DE TRANSPARENCIA ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ, S.L.P. 2018-2021 ACTA 02

Habiéndose agotado los puntos de la orden del día, se declara que siendo las doce horas con cincuenta y ocho minutos del día diecinueve de diciembre del dos mil diecinueve se declara agotado el orden del día y da por concluida la sesión, declarando legales y válidos los acuerdos en ella tomados, firmando previa lectura al margen y al calce los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo. Doy Fe;

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C.P. LUCÍA ESMERALDA RICO PADRÓN

SECRETARÍA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA
C.P. ILIANA GUADALUPE JUÁREZ ALVARO

VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA L.A. MIGUEL ÁNGÉL VÁZQUEZ BUENIFL

VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA LIC. JESÚS ALEJANDRO CASTAÑON REYES